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Osnovni podaci o stanju na 

tržištu rada  u svibnju 2018. 

 

Evidentirane  

nezaposlene osobe 

 

2.370 

 

Aktivni  

osiguranici HZMO 

(promatrani kao  

zaposlene osobe): 

 

40.909 

 

Stopa registrirane nezapo-

slenosti prema administra-

tivnim izvorima 

 

5,5% 

 

Stranica 1 

Lokalno partnerstvo 

za zapošljavanje 

Međimurske županije 

 

U Međimurskoj županiji 14. prosin-

ca 2010. godine osnovano je Lokal-

no partnerstvo za zapošljavanje MŽ 

kao novi model za uspješniju među-

sektorsku suradnju i koordinaciju u 

pripremi i donošenju politika veza-

nih uz stvaranje i jačanje ljudskih 

potencijala u skladu s potrebama 

na tržištu rada.  

 

Partnerstvu su pristupili svi značajni 

dionici na tržištu rada iz javnog, 

privatnog i civilnog sektora. Partner-

stvo je imalo/imati će važnu ulogu 

u pripremi i provedbi Strategije 

razvoja ljudskih potencijala Međi-

murske županije, kao najvažnijeg 

strateškog dokumenta koji će se 

izraditi u okviru projekta te aplicira-

nja na EU projekte temeljene na 

strateškim ciljevima Strategije. 

 

 

Više o projektu LPZ-a MŽ - 

“Osnaživanje Lokalnog partnerstva 

za zapošljavanje -  faza 3 možete 

v i d j e t i : h t t p :// ww w. r e dea .h r/

poticanje-zaposljavanja-kroz-projekt

-empowering-for-growth-3/ 

 

„Empowering for Growth 3“ je 

projekt Lokalnog partnerstva za 

zapošljavanje Međimurske župa-

nije u okviru poziva „Lokalne inici-

jative za poticanje zapošljavanja 

– Faza III“ u kojem REDEA obav-

lja ulogu Tehničkog tajništva.  

 

Projekt je pripremljen u suradnji s 

još 4 člana LPZ-a MŽ koji su ujed-

no i partneri na projektu: Međi-

murska županija, HZZ Područni 

ured Čakovec, HGK Županijska 

komora Čakovec i Tehnološko-

inovacijski centar Međimurje  

(TICM). 

 

Tijekom provedbe projekta koja 

će trajati punih 30 mjeseci, par-

tneri će provoditi aktivnosti rane 

intervencije na tržištu rada te  

omogućiti poduzetnicima i osnov-

nim i srednjim školama da uspos-

tave suradnju kroz posjete učeni-

ka njihovim poduzećima i TICM-u.  

 

Međimurska županija će  zainte-

resiranim korisnicima davati pot-

pore za samozapošljavanje, a 

partneri će ih pratiti u počecima 

njihova poslovanja. Fokus projek-

ta je na osnaživanju mladih neza-

poslenih osoba koje će kroz 5-

dnevne radionice osnažiti svoje 

socijalne i komunikacijske vješti-

ne.  
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Stranica 2 

 

Paket mjera  

“Od mjere do karijere” 

 

Vodeći računa o specifičnim pot-

rebama svojih korisnika, Ministar-

stvo rada i mirovinskoga sustava i 

Hrvatski zavod za zapošljavanje 

provode niz mjera aktivne politike 

zapošljavanja s ciljem poticanja 

z a p o š l j a v a n j a ,  

dodatne edukacije radnika i oču-

vanja radnih mjesta. Ovdje može-

te pronaći sve potrebne informa-

cije o 9 mjera aktivne politike 

zapošljavanja. 

 

Novih 9 mjera aktivne politike 

zapošljavanja zamijenile su one 

koje su bile aktivne  od kraja 

2017. godine, kako bi bile jasnije 

i pristupačnije svima koji ih mogu 

iskoristiti.  

 

Bilo da ste poslodavac, poslopri-

mac ili sezonski radnik, ovim 

mjerama i njihovim kombinira-

njem možete iskoristi poticaje 

kako biste unaprijedili svoj radni 

odnos ili tvrtku. 

 

1. Potpore za zapošljavanje 

2. Potpore za usavršavanje 

3. Potpore za samozapošljavanje 

4. Obrazovanje nezaposlenih 

5. Osposobljavanje na radnom 

mjestu 

6. Mjere stjecanja prvog radnog 

iskustva/pripravništva 

7. Javni rad 

8. Potpore za očuvanje radnih 

mjesta 

9. Stalni sezonac 

 

Više o paketu mjera možete 

vidjeti na: http://mjere.hr/ 

revidirane i pojednostavljene, a 

naglasak je stavljen na potporu 

za samozapošljavanje, kao najus-

pješniju i najpopularniju mjeru. 

Potpora je ove godine uvećana na 

55,000,00 kuna, a omogućena 

su i udruživanja.  

 

Novost u provedbi mjera je potpo-

ra za prvo zapošljavanje/

pripravništvo s naglaskom na 

privatni sektor, koja je vrlo važna 

za mlade koji tek ulaze na tržište 

rada, te se tako mladima navede-

nom mjerom osigurava  stabilan 

posao i odgovarajuća primanja uz 

sufinanciranje poslodavcima 

50,0% iznosa plaće bez gornjeg 

limita. 

 

U komunikaciji s građanima dje-

latnici HZZ PU Čakovec informira-

li su posjetitelje štanda o svim 

aktivnostima koje Zavod provodi 

s ciljem aktivacije domaće radne 

snage, ostanka u Hrvatskoj te 

razvoja osobnih i poslovnih kom-

petencija nezaposlenih osoba, a s 

druge strane kako bi se poslodav-

cima osigurao pronalazak potreb-

nih radnika. 

 

Više o kampanji  Zaposli se u RH 

možete vidjeti ovdje: http://

w w w . h z z . h r / d e f a u l t . a s p x ?

Održana kampanja “Zaposli se u 

Hrvatskoj” u Međimurskoj župani-

ji 29.05.2018. u Čakovcu, Prelo-

gu i Murskom Središću 

 

Hrvatski zavod za zapošljavanje 

Područni ured Čakovec u svim 

gradovima Međimurske županije 

pridružio se kampanji “Zaposli se 

u Hrvatskoj” s ciljem boljeg infor-

miranja javnosti o aktivnostima 

koje provode Ministarstvo rada i 

mirovinskog sustava i Hrvatski 

zavod za zapošljavanje. Kampa-

nja se istovremeno provodila u 

svim većim gradovima Republike 

Hrvatske. 

 

Kampanja je u skladu s proaktiv-

nim pristupom Zavoda svojim 

korisnicima, nezaposlenim oso-

bama i poslodavcima, a naglasak 

je na aktivaciji domaće radne 

snage te informiranju šire javnos-

ti, građana i poslodavaca o mogu-

ćnostima korištenja mjera aktiv-

ne politike zapošljavanja i proje-

kata koji se financiranju iz Eu-

ropskog socijalnog fonda. 

 

Vlada RH je za 2018. godinu osi-

gurala 2,6 milijardi kuna za poti-

canje zapošljavanja. Od toga se 

1,6 milijardi odnosi na provedbu 

paketa mjera aktivne politike 

zapošljavanja “Od mjere do kari-

jere”. U suradnji s dionicima na 

tržištu rada mjere aktivne politike 

zapošljavanja  su u 2018. godini  

 

Ministar Pavić dodijelio 71 

milijun kuna za projekta 

Lokalnih inicijativa za poti-

canje zapošljavanja 

Ministar rada i mirovinsko-

ga sustava mr. sc. Marko 

Pavić i ravnatelj Hrvatskog 

zavoda za zapošljavanje 

Ante Lončar uručili su 55 

ugovora vrijednih više od 

71 milijuna kuna Lokalnim 

inicijativama za poticanje 

zapošljavanja te ujedno 

najavili povećanje alokaci-

je.  

Riječ je o projektu koji je 

usmjeren na razvoj lokal-

nih partnerstva za zapošlja-

vanje u cilju prevladavanja 

regionalnih i lokalnih razli-

čitosti te poticanje partner-

skog pristupa u pripremi i 

donošenju politika vezenih 

uz stvaranje i jačanje ljuds-

kih potencijala u skladu s 

lokalnim potrebama tržišta 

rada. 

 

U pozdravnom govoru mini-

star Pavić izrazio je zado-

voljstvo velikim brojem 

prijava na projekt koji obu-

hvaća dvije komponente: 

a) jačanje lokalnih partner-

stva za zapošljavanje i b) 

inovativne programe zapo-

šljavanja.  

„Lokalna partnerstva za 

zapošljavanje imaju buduć-

nost i mogu napraviti puno 

za integraciju mladih i svih 

ostalih ciljnih skupina u 

njihovoj integraciji na tržiš-

tu rada” istaknuo je minis-

tar Pavić. 

Više o svim projektima 

možete vidjeti ovjde: 

h t t p : / / w w w . m r m s .h r /

ministar-pavic-dodijelio-71-

milijun-kuna-za-projekte-

lokaln ih - in ic i ja t i va - za -

poticanje-zaposljavanja/ 
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Stranica 3 

d) Informiranje, seminari, radio-

nice o aktualnim programima 

kreditiranja poduzetništva i obrta 

e) Upućivanje na specijalizirane 

izvore informacija i druge službe i 

mreže  vezano uz EU fondove 

f) Informiranje o licenciranju 

poslovnih subjekata i uvjetima za 

primanje učenika na naukovanje 

g) Organizacija događaja s ciljem 

povezivanja gospodarskog i obra-

zovnog sektora 

h) Mogućnosti kroz volontiranje i 

zadrugarstvo 

 

3.) Usluge za korisnike iz obrazov-

nog sektora 

 

a) Priprema učenika za tržište rada 

b) Informiranje o sufinanciranju 

(samo)zapošljavanja putem mjera 

aktivne politike zapošljavanja 

c) Predstavljanje Garancije za 

mlade 

d) Organizacija događaja s ciljem 

povezivanja gospodarskog i obra-

zovnog sektora 

e) Radionice za učenike 3. i 4. 

razdreda srednje škole —  Kamo 

nakon srednje škole: Posao? Vi-

sokoškolska ustanova? Ili HZZ? 

f) Informiranje o mogućnostima 

nastavka visokoškolskog obra-

zovanja 

g) Informacije o mogućnostima 

života i rada u EU 

h) Savjetovanje, radionice u vezi s 

otvaranjem obrta ili poduzeća 

i) Informacije o provođenju 

majstorskih ispita i ispita o 

stručnoj osposobljenosti 

j) Mogućnosti kroz volontiranje i 

zadrugarstvo 

k) Prevencija nasilja u škola  

 

Usluge Mobilnog tima LPZ-a 

 

1.) Usluge za nezaposlene osobe 

 

a) Priprema za tržište rada 

(životopis, predstavljanje poslo-

davcu, pretraživanje radnih mjes-

ta i sl.) 

b) Informiranje o sufinanciranju 

zapošljavanja, samozapošljava-

nja i obrazovanju putem mjera 

aktivne politike zapošljavanja 

c) Osnove marketinga, informa-

tičke pismenosti, stranog jezika i 

komunikacijskih vještina 

d) Informiranje o uvjetima i mo-

gućnostima života i rada u zem-

ljama EU, prava, zakonodavstvo, 

politike, programi… 

e) Razvoj poduzetničkog potenci-

jala 

f) Savjetovanje & radionice u vezi 

s otvaranjem poduzeća ili obrta 

g) Informacije o provođenju maj-

storskih ispita 

h) Informacije o socijalnim i rad-

ničkim pravima, pravima za vrije-

me privremene nezaposlenosti 

i) Mogućnosti kroz volontiranje, 

zadrugarstvo 

 

2.) Usluge za poslodavce/realni 

sektor/ JLS, udruge i ostale 

 

a) Informiranje o sufinanciranju 

zapošljavanja putem mjera ak-

tivne politike zapošljavanja 

b) Informacije, edukacije i savje-

tovanje u domeni EU projekata i 

otvorenih natječaja 

c) Informacije o EU: prava, zako-

nodavstvo, politike, programi 

 

Mobilni tim LPZ-a 

Međimurske županije 

 

Radi što transparentnije disemi-

nacije usluga prema krajnjim 

korisnicima (nezaposlenim oso-

bama, poslodavcima iz realnog 

sektora te svim ostalim poslov-

nim subjektima, učenicima, stu-

dentima, javnoj upravi i samoup-

ravi, javnosti u najširem smislu), 

a ponajviše dostupnosti u lokal-

noj zajednici LPZ MŽ u okviru 

Mobilnog tima LPZ-a zainteresira-

nim korisnicima pruža široku 

paletu usluga na terenu, prilago-

đenu potrebama pojedine skupi-

ne korisnika prema konkretnim 

dogovorima sa zainteresiranim 

korisnicima. 

 

Kako radi Mobilni  tim LPZ-a MŽ? 

 

Ukoliko ste zainteresirani da Vas 

Mobilni tim LPZ-a MŽ informira o 

nekim od navedenih tema od 

Vašeg interesa, slobodni ste kon-

taktirati nas, te će sukladno 

Vašim potrebama mobilni tim 

održati prezentaciju na lokaciji i 

vremenskim terminima u dogo-

voru s Vama.   

 

Više o uslugama možete vidjeti 

ovdje :  http://www.hzz.hr/

UserDocsImages/CK_Letak%

20Mobilni%20tim%20LPZ-a%

20MŽ_092015.pdf 

 

Kontakt osobe: 

Marina Kodba, tel.: 040 396 810, 

e-mail:  

marina.kodba@hzz.hr 

Izabela Balog, tel.: 040  395 580 

izabela.balog@redea.hr 

 

Certifikacijom proizvoda do 

tržišta 

 

Ministarstvo gospodarstva, 

poduzetništva i obrta je 18. 

svibnja 2018. g. objavilo 

poziv na dostavu projektnih 

prijedloga „Certifikacijom 

proizvoda do tržišta“. Poziv 

je namijenjen mikro, malim 

i srednjim poduzetnicima. 

 

Svrha Poziva je povećanom 

primjenom normi, zajedno s 

pouzdanim tehnološkim 

rješenjem, pridonijeti aktiv-

nostima MSP-ova da doka-

zom kvalitete, sigurnosti i 

pouzdanosti svojih proizvoda 

osiguraju preduvjete za po-

većanje izvoza i ukupne 

konkurentnosti.  

 

Pružanjem potpore za uvo-

đenje i primjenu europskih i 

međunarodno (globalno) 

priznatih norma doprinosi se 

da MSP-ovi iskoriste pred-

nosti koje primjena normi 

ima na omogućavanje pris-

tupa novim tržištima. 

 

Ukupan iznos bespovratnih 

sredstava je 30.000.000,00 

kn. Najniži iznos koji može 

ostvariti je 20.000,00 kn, 

dok je najviši 1.000.000,00 

kn. 

 

Početak prijave na natječaj 

mogući je od 18. lipnja 

2018. godine, a krajnji rok 

je 29. lipnja 2020. godine. 

 

Više o Natječaju možete 

vidjeti ovdje: https://

e f o n d o v i . m r r f e u . h r /

M I S C m s / P o z i v i / P o z i v ?

id=4486a535-94ba-4ee0-

86c5-13aff638806a 

http://www.hzz.hr/UserDocsImages/CK_Letak%20Mobilni%20tim%20LPZ-a%20MŽ_092015.pdf
http://www.hzz.hr/UserDocsImages/CK_Letak%20Mobilni%20tim%20LPZ-a%20MŽ_092015.pdf
http://www.hzz.hr/UserDocsImages/CK_Letak%20Mobilni%20tim%20LPZ-a%20MŽ_092015.pdf
http://www.hzz.hr/UserDocsImages/CK_Letak%20Mobilni%20tim%20LPZ-a%20MŽ_092015.pdf
https://www.mingo.hr/
https://www.mingo.hr/
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Javni poziv 

Inovacijski vaučeri 

 

Vaučeri predstavljaju pose-

ban postupak dodjele bes-

povratnih sredstava prihva-

tljivim prijaviteljima u svr-

hu nabave usluga od odab-

ranih pružatelja usluga, 

dok je osnovna namjena 

inovacijskih vaučera prije-

nos znanja od strane znan-

stveno-istraživačke zajed-

nice (dalje u tekstu ZIO) na 

mikro, mala i srednja po-

duzeća (dalje u tekstu 

MSP) kojima je to znanje 

potrebno za unaprjeđenje 

poslovanja i iskorištavanje 

vlastitog inovacijskog po-

tencijala. 

Svrha ovog Poziva je pruža-

nje stručne podrške od 

strane ZIO u vidu ugovor-

nog pružanja usluga MSP-

ovima za troškove testira-

nja, ispitivanja, demonstra-

cijskih aktivnosti, kao i 

korištenja stručnih tehnič-

kih znanja za potrebe ino-

vativnih procesa i komerci-

jalizacije inovacija. 

Ukupan raspoloživ iznos 

bespovratnih sredstava za 

dodjelu u okviru ovog Pozi-

va je 50.000.000,00 HRK, 

dok se prijave zaprimaju 

od 21.6.2018. do 

29.6.2020. godine, ili do 

iskorištenja raspoloživih 

sredstva. 

 

Više o Natječaju možete 

vidjeti ovdje: https://

hamagbicro.hr/javni-poziv-

inovacijski-vauceri/ 
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Održan sajam: “Žena sam —

poduzetnica sam” 

 

U subotu, 19. svibnja, u zgradi 

Scheier, organiziran je tradicio-

nalni sajam poduzetnica „Žena 

sam – poduzetnica sam“. U orga-

nizaciji Povjerenstva za ravnop-

ravnost spolova Međimurske 

županije te potpori Hrvatske obrt-

ničke komore i HGK Županijske 

komore Čakovec svoje su proizvo-

de izložile žene-poduzetnice.  

 

Predsjednica Povjerenstva za 

ravnopravnost spolova Dijana 

Novak istaknula je kako vjeruje 

da se pokretanjem ovog projekta 

ostvario cilj, a to je davanje podrš-

ke svim ženama poduzetnicama, 

okupljanje i uspostavljanje među-

sobnih kontakata te razmjena 

znanja i iskustva.  

 

„Sajmovi pridonose povećanju 

broja poslovnih kontakata među 

poduzetnicima, a to rezultira ve-

ćim brojem sklopljenih poslova, 

većom zaradom i povećanim 

zapošljavanjem. Bolja poduzetnič-

ka klima rezultira i većim brojem 

novoregistriranih obrta i poduze-

ća“ – naglasili su predstavnici 

Hrvatske obrtničke i gospodarske 

komore, Robert Varga i Mladen 

Križaić , a Sajam je otvorio Župan 

Posavec. 

 

Više o samom sajmu i atmosferi 

na sjamu možete vidjeti 

ovdje:https://medjimurje.hr/

aktualno/politika/u-subotu-u-

cakovcu-odrzan-sajam-zena-sam-

poduzetnica-sam-34653/ 

 

  

Tehnološko-inovacijski centar  

započeo s provedbom projekta 

TICM PPI 4.0 MSP. 

 

Osnovna svrha projekta je pruža-

nje visokokvalitetnih usluga mik-

ro, malim i srednjim poduzetnici-

ma te drugim zainteresiranim 

stranama. Odsad će im  usluge 

savjetovanja, poslovnog planira-

nja, edukacije i ostala stručna 

pomoć biti dostupna na jednom 

mjestu. Poduzetnicima bi poseb-

no zanimljive mogle biti usluge 

poslovnog planiranja i tehnološ-

kog savjetovanja u području 

digitalne transformacije poslov-

nih modela.  

 

U sklopu te usluge poduzetnici 

će biti informirani o temama 

ključnim za razvoj njihovog pos-

lovanja. To se konkretno odnosi 

na informiranje o dostupnim 

izvorima financiranja razvoja 

poduzetničkih pothvata, o tehno-

loškim trendovima i relevantnim 

događanjima koja promiču prim-

jenu IKT-a u poslovanju, o mogu-

ćnostima umrežavanja i prezen-

tacije svojih ideja/proizvoda/

usluga relevantnim dionicima 

poduzetničkog ekosustava te 

ulozi poduzetničkih potpornih 

institucija i mogućnostima koriš-

tenja njihovih usluga za razvoj 

poslovanja. 

 

Vise o projektu možete vidjeti 

ovdje: https://ticm.hr/zapocela-

provedba-projekta-ticm-ppi-4-0-

msp/ 

 

 

 

 

Održan 20.  jubilarni MESAP 

Ovogodišnji, 20. jubilarni Među-

narodni sajam poduzetništva, koji 

je promoviran kroz slogan „Za 

nove generacije poduzetnika“, ne 

samo da je opravdao svoje posto-

janje i značajnu ulogu u direk-

tnom dijalogu, već je odavno pre-

šao lokalne okvire te pozicionirao 

Nedelišće i Međimurje na kartu 

sajamskih priredbi međunarod-

nog karaktera. „Ovaj jubilej zna-

čajan je iz više razloga, a onaj 

najznačajniji je da smo uz velike 

promjene koje su se dogodile na 

globalnom tržištu uspjeli biti u 

korak s informacijama koje se 

izmjenjuju na dnevnoj razini. Saj-

movi su rezervirani za promociju 

noviteta, iskorak u prepoznatlji-

vosti i razvoju novih industrija“, 

istaknuo je direktor sajma Kirić.  

 

O poslovnom i potpornom okruže-

nju u kojem novi poduzetnici za-

počinju svoje poduhvate, rasprav-

ljalo se na panel diskusiji u orga-

nizaciji REDEA –a i Međimurske 

županije – „Putokaz za poduzetni-

ke početnike“. Na taj način, kroz 

razmjenu iskustva, kritike i prijed-

loge, MESAP želi inspirirati nove 

poduzetničke poduhvate svojih 

budućih izlagača. 

 

Više o događanjima i atmosferi 

na Mesapu možete vidjeti ovdje: 

http://www.mesap.hr/ 

 



Dvomjesečni  preglednik  Lokalnog partnerstva za zapošljavanje Međimurske županije 

Str. 1. Aktivnosti Lokalnog partnerstva za zapošljavanje Međimurske županije  
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Natječaj za dodjelu bes-

povratnih sredstava projek-

tima udruga u području 

i zvaninst itucionalnoga 

odgoja i obrazovanja djece 

i mladih u školskoj godini 

2018./2019. Rok za prija-

vu na Natječaj je 12. srp-

nja 2018. godine. 

 

Više o Natječaju možete 

vidjeti  ovdje:https://

m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2018/06/15/

n a t j e c a j - z a - d o d j e l u -

bespovratnih-sredstava-

p r o j e k t i m a - u d r u g a - u -

p o d r u c j u -

izvaninstitucionalnoga-

odgoja-i-obrazovanja-djece-

i-mladih-u-skolskoj-godini-

2018-2019/ 

 
Međimurska županija kan-

didira Tehničku školu Ča-

kovec za regionalni centar 

kompetentnosti u strojar-

stvu kroz koji može povući 

50 milijuna kuna iz EU 

fondova. 

 

Kandidiranjem Tehničke 

škole za imenovanje regio-

nalnim centrom kompe-

tentnosti za strukovno 

područje strojarstva, Međi-

murska će se županija 

uključiti u postupak uspos-

tave regionalnih centara 

kompetentnosti u strukov-

nom obrazovanju. U izgrad-

nju ovih novih oblika obra-

zovne sinergije gospodar-

stva i srednjoškolskog 

obrazovnog sustava.  

 

Više možete vidjeti ov-

dje:https://medjimurska-

zupanija.hr/2018/05/24/

medimurska -zupan i ja -

kandidira-tehnicku-skolu-

cakovec -za - regionaln i -

centar-kompetentnosti-u-

strojarstvu-kroz-koji-moze-

povuci-50-milijuna-kuna-iz-

eu-fondova/ 
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Projekt HZZ PU Čakovec 

“Istakni se, osvoji posao  -  2” 

 

Hrvatskom zavodu za zapošljava-

nje PodručnI ured Čakovec dodije-

ljen je ugovor u okviru Poziva 

„Lokalne inicijative za poticanje 

zapošljavanja – Faza III“ za projekt 

„Istakni se, osvoji posao 2“ . 

 

Projekt „Istakni se, osvoji posao 2“ 

nastavak je uspješnog prethodni-

ka „Istakni se, osvoji posao 1“ čiji 

je cilj bio podizanje kompetencija i 

vještina traženja posla nezaposle-

nih osoba iz Međimurske županije 

kroz Klubove za zapošljavanje.  

 

Projekt sadrži dodatne aktivnosti 

koje pružaju sustavnu podršku 

nezaposlenim osobama u razvoju 

karijere i traženju posla. Također 

će im biti pružena podrška prije/

nakon završetka programa koja će 

se sastojati od početnih/

naprednih informatičkih radionica, 

PCM, sastanaka s poslodavcima 

kroz speeddating, tematskih pre-

davanja i konverzacijskog tečaja 

engleskog i njemačkog jezika. 

 

Partneri na projektu su: Tehnološ-

ko inovacijski centar Međimurje - 

TICM, Razvojna agencija ČAKRA 

Udruga Zora i Pučko otvoreno učili-

šte Čakovec. Vrijednost projekta je 

942.208,33 kn te je u potpunosti 

financiran sredstvima iz Europs-

kog socijalnog fonda. Projekt traje 

30 mjeseci.  

 

 

 

Projekt Pučkog otvorenog učilišta 

Čakovec 

“Prvi sam izbor za tržištu rada” 

 

Projekt je prijavilo Pučko otvore-

no učilište Čakovec u partnerstvu 

s Gradskom razvojnom agenci-

jom Grada Čakovca ČAKRA i Hr-

vatskim zavodom za zapošljava-

nje Područni ured Čakovec. Pro-

jekt je financiran iz Operativnog 

programa Učinkoviti ljudski po-

tencijali 2014-2020. iz Europskog 

socijalnog fonda i vrijedan 

1.264.035,45 kuna. 

 

U narednih godinu i pol 40 odras-

lih polaznika završiti će osnovnu 

školu, a 63 polaznika osposobiti 

će se za poslove zavarivača MIG-

MAG postupkom, izrade obuće i 

operatora na računalu, a njegova 

je najveća vrijednost što je usmje-

ren na dugotrajno nezaposlene 

osobe i osobe s deficitom obrazo-

vanja.  

 

To će poslodavcima koji imaju 

problema s nedostatkom radne 

snage osigurati stručne djelatni-

ke, a od novih zapošljavanja će 

imati koristi čitava zajednica, 

budući da je i sam naziv projekta 

u skladu s potrebama na tržištu 

rada uslijed nedostatka radne 

snage, naročito kada su u pitanju 

deficitarna zanimanja. 

 

 

Projekt Gospodarske škole 

“ČK Vozimo” 

 

Gospodarskoj školi Čakovec dodi-

jeljen je ugovor  u okviru poziva 

„Lokalne inicijative za poticanje 

zapošljavanja – Faza III“ za projekt 

„ČK - Vozimo”. Gospodarska škola 

projekt provodi u partnerstvu s 

Hrvatskim zavodom za zapošljava-

nje, Područni ured Čakovec, Obrt-

ničkom komorom Čakovec,  poslo-

davcima te gradovima Čakovec i 

Mursko Središće. 

 

Cilj projekta je obrazovanje 56 

vozača teretnih vozila C kategorije 

iz skupine dugotrajno nezaposle-

nih pripadnika romske nacionalne 

manjine i dugotrajno nezaposlenih 

mladih osoba (bez ili s kvalifikaci-

jama suficitarnih zanimanja), kao i 

informiranje  učenika u OŠ i SŠ  te 

njihovih roditelja na način da ih se 

stručnom profesionalnom orijenta-

cijom usmjeri na odabir deficitar-

nih i konkurentnih  zanimanja na 

tržištu rada. Osobe ciljnih skupina 

će stjecanjem prve kvalifikacije ili 

prekvalifikacijom povećati svoje 

kompetencije i zapošljivost na 

tržištu rada. 

 
Projektom ‘ČK-Vozimo’ želi se 

povećati zapošljivost spomenutih 

ranjivijih skupina. Partneri, članovi 

Lokalnog partnerstva za zapošlja-

vanje Međimurske županije pripre-

mit će i provesti inovativne inicija-

tive i pristupe za poticanje zapoš-

ljavanja, što je usklađeno s lokal-

nim potrebama i strateškim priori-

tetima Međimurske županije.  

 

 

 

https://medjimurska-zupanija.hr/2018/05/24/medimurska-zupanija-kandidira-tehnicku-skolu-cakovec-za-regionalni-centar-kompetentnosti-u-strojarstvu-kroz-koji-moze-povuci-50-milijuna-kuna-iz-eu-fondova/
https://medjimurska-zupanija.hr/2018/05/24/medimurska-zupanija-kandidira-tehnicku-skolu-cakovec-za-regionalni-centar-kompetentnosti-u-strojarstvu-kroz-koji-moze-povuci-50-milijuna-kuna-iz-eu-fondova/
https://medjimurska-zupanija.hr/2018/05/24/medimurska-zupanija-kandidira-tehnicku-skolu-cakovec-za-regionalni-centar-kompetentnosti-u-strojarstvu-kroz-koji-moze-povuci-50-milijuna-kuna-iz-eu-fondova/
https://medjimurska-zupanija.hr/2018/05/24/medimurska-zupanija-kandidira-tehnicku-skolu-cakovec-za-regionalni-centar-kompetentnosti-u-strojarstvu-kroz-koji-moze-povuci-50-milijuna-kuna-iz-eu-fondova/
https://medjimurska-zupanija.hr/2018/05/24/medimurska-zupanija-kandidira-tehnicku-skolu-cakovec-za-regionalni-centar-kompetentnosti-u-strojarstvu-kroz-koji-moze-povuci-50-milijuna-kuna-iz-eu-fondova/
https://medjimurska-zupanija.hr/2018/05/24/medimurska-zupanija-kandidira-tehnicku-skolu-cakovec-za-regionalni-centar-kompetentnosti-u-strojarstvu-kroz-koji-moze-povuci-50-milijuna-kuna-iz-eu-fondova/
https://medjimurska-zupanija.hr/2018/05/24/medimurska-zupanija-kandidira-tehnicku-skolu-cakovec-za-regionalni-centar-kompetentnosti-u-strojarstvu-kroz-koji-moze-povuci-50-milijuna-kuna-iz-eu-fondova/


Dvomjesečni  preglednik  Lokalnog partnerstva za zapošljavanje Međimurske županije 

Str. 1. Aktivnosti Lokalnog partnerstva za zapošljavanje Međimurske županije  

Str. 2. Nezaposlen/a si, želiš poboljšati svoje vještine na tržitšu rada ili svoj poduzetnički potencijal, prati aktivnosti, 

ispitaj gdje se možeš uključiti… 

Str. 3.  Mobilni tim LPZ-a Međimurske županije i usluge za korisnike                         

Str. 4. Mogućnosti za gospodarstvenike; održane aktivnosti, najave  edukacija ili otvorenih  natječaja     

Str. 5. Aktivnosti, najave, natječaji u domeni rada obrazovnih ustanova   

Str. 6. Događaji u svibnju i lipnju, najava novih natječaja i tematskih događaja, najava EU projekata  

 

Od jeseni provođenje projekta 

Škola za život, Centar kompe-

tentnosti iz strojarstva i Centar 

izvrsnosti iz informatike 

U službenoj posjeti Međimur-

skoj županiji boravila je pomo-

ćnica ministrice znanosti i 

obrazovanja Lidija Kralj, s ci-

ljem obilaska škola koje se od 

ove jeseni pripremaju za eks-

perimentalni program „Škola 

za život“. Tom prigodom, sasta-

la se sa županom Međimurske 

županije Matijom Posavcem 

koji je iznio niz programa i 

investicijskih projekata kao i 

pripreme za upis u novu škol-

sku godinu. 

Naime, prema podacima Mini-

starstva financija, Međimurska 

županija najviše od svih župa-

nija izdvaja za obrazovanje, 

postavljajući nove standarde 

kada je u pitanju stvaranje 

kvalitetnijih uvjeta učenicima i 

studentima. Za potrebe obra-

zovanja i ulaganja u obrazovnu 

infrastrukturu, Međimurska 

županija izdvaja više od 40 

posto sredstava proračuna, 

radeći po načelu da se samo 

ulaganjem u mlade stvara 

nova vrijednost, investicija za 

napredak sredine, ali i društva 

u cjelini. 

 

Više možete vidjeti ovdje: 

h t t p s : / / m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2018/06/21/od-

jeseni-provodenje-projekta-

s k o l a - z a - z i v o t - c e n t a r -

kompetentnosti-iz-strojarstva-i-

c e n t a r - i z v r s n o s t i - i z -

informatike/ 
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15 uspješnih godina ACT grupe je 

hrvatski primjer funkcioniranja 

civilnog društva 

 

Značajna obljetnica za razvoj civil-

nog društva u Međimurju, ali i 

Hrvatskoj, rezultirala je (su)

osnivanjem  12 organizacija civil-

nog društva i društvenih poduze-

ća, 7 regionalnih i nacional-

nih mreža te iniciranjem i pomoći 

u razvoju više stotina neprofitnih 

organizacija. Provedeno je više 

od 140 projekata s više od 450 

partnerskih organizacija.  

 

Ukupan broj direktnih korisnika 

ACT Grupe prelazi 74.000 osoba iz 

svih dijelova Hrvatske, najviše iz 

Međimurja. Prije pet godina ACT 

Grupa je započela s mjerenjem 

društvenog utjecaja svog djelova-

nja te od tada redovito objavljuje 

Izvještaje o društvenom utjecaju“ , 

ističe Teo Petričević.  

 

Stotine suradnika, volontera, stoti-

ne podržavatelja iz lokalne i šire 

zajednice ostavili su neizbrisiv trag 

u procesima razvoja društvenoga 

kapitala, civilnoga društva i druš-

tvene ekonomije u Hrvatskoj i 

regiji. Autonomni centar pomogao 

je osnivanje 4 društvena poduze-

ća: ACT Printlab d.o.o., ACT Konto 

d.o.o., Socijalna zadruga Humana 

Nova i Centar za eko-društveni 

razvoj „CEDRA“ Čakovec. 

 

Više možete vidjeti ovdje: https://

m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2018/06/28/15 -

uspjesnih-godina-act-grupe-je-

hrvatski-primjer-funkcioniranja-

civilnog-drustva/ 

Pet župana sa sjevera na novom 

zajedničkom sastanku 

Međimurski župan Matija Posa-

vec u ponedjeljak, 18. lipnja 

2018. godine bio je domaćin 

novom sastanku petorice župana 

Sjeverne Hrvatske održanom u 

Čakovcu. 

Teme sastanka o kojima su ras-

pravljali župan Bjelovarsko bilo-

gorske županije Damir Bajs, žu-

pan Koprivničko križevačke župa-

nije Darko Koren, župan Krapin-

sko zagorske županije Željko 

Kolar, župan Varaždinske župani-

je Radimir Čačić te župan Međi-

murske županije Matija Posavec 

bile su osnivanje Centara kompe-

tencije, prijedlog novog Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti, izazovi s koji-

ma se županije susreću u sufinan-

ciranju projekata iz EU fondova, 

praćenju realizacije većih infras-

trukturnih projekata i stanju u 

gospodarstvu.  

 

Sve su to teme na kojima će se 

raspravljati i na predstojećem 

sastanku svih župana i Vlade 

Republike Hrvatske koji će se 

održati 4. srpnja u Varaždinu. 

 

Više možete vidjeti ovdje: https://

m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2018/06/18/pet-

zupana-sa-sjevera-na-novom-

zajednickom-sastanku/ 

Centar održivog razvoja vrijedan 

12 milijuna kuna 

 

Potpisan je Ugovor za Centar održi-

vog razvoja vrijedan 12 milijuna 

kuna. U tu svrhu, u Ministarstvu 

znanosti i obrazovanja, potpisan je 

Ugovor o dodjeli bespovratnih 

sredstava EU fondova kojeg su 

potpisali dekanica Međimurskog 

veleučilišta dr.sc. Nevenka Bresla-

uer, Ministrica znanosti i obrazova-

nja dr.sc Blaženka Divjak i ravna-

telj Središnje agencije za ugovara-

nje i financiranje fondova EU Tomi-

slav Petric. Ukupna vrijednost pro-

jekta je 11.895.867,07 kn, a traja-

nje 24 mjeseca. 

 

Međimursko veleučilište će ulaga-

njem u organizacijsku reformu, 

rekonstrukciju i opremanje Centra 

održivog razvoja osigurati istraži-

vačko-razvojnu infrastrukturu koja 

će poslužiti za provedbu temelj-

nog, industrijskog istraživanja i 

eksperimentalnog razvoja u podru-

čju biokemije okoliša, održive gra-

dnje, automatike i proširene stvar-

nosti, što će dovesti do povećanja 

broja primjenjivih istraživačkih 

projekata u Međimurskoj županiji. 

Rad Centra održivog razvoja teme-

lji se na potrebi znanstvenika, 

istraživača, gospodarstvenika te 

istraživačkih ustanova u regiji koje 

će koristiti dostupno znanje i istra-

živačku infrastrukturu. 

 

Više možete vidjeti ovdje: 

h t t p s : / / m e d j i m u r s k a -

z u p a n i j a . h r / 2 0 1 8 / 0 5 / 2 8 /

potpisan-ugovor-za-centar-odrzivog

-razvoja -vr i jedan-12-mili juna-

kuna/ 

               Događaji, najave natječaja i konferencija, informacije o projektima…..koji mogu poslužiti kao “rasadnik ideja” 

http://printlab.hr/
http://act-konto.hr/
http://act-konto.hr/
http://humananova.org/
http://humananova.org/
https://www.facebook.com/pages/CEDRA-%C4%8Cakovec/229450610523121?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/CEDRA-%C4%8Cakovec/229450610523121?fref=ts
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Stranica 7 

Uredništvo 

Hrvatski zavod za zapošljavanje 

Područni ured Čakovec, 

E-mail: marina.kodba@hzz.hr 

Telefon: 040 396 805 

ČLANOVI LPZ-a MŽ 

 
GRUPA ACT 

CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE  

CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB ČAKOVEC 

ČAKRA RAZVOJNA AGENCIJA GRADA 

ČAKOVCA  

ČATEKS 

DJEČJI VRTIĆ DJEČJA MAŠTA 

EKONOMSKA I TRGOVAČKA ŠKOLA 

ČAKOVEC 

GIMNAZIJA JOSIPA SLAVENSKOG 

ČAKOVEC 

GOSPODARSKA ŠKOLA 

GOSPODARSKO SOCIJALNO VIJEĆE MŽ 

GRAD ČAKOVEC 

GRAD MURSKO SREDIŠĆE 

GRAD PRELOG 

GRADITELJSKA ŠKOLA 

HGK ŽUPANIJSKA KOMORA ČAKOVEC 

HRVATSKI ZAVOD ZA ZAPOŠLJAVANJE 

PODRUČNI URED ČAKOVEC 

JAVNA USTANOVA ZA RAZVOJ  

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE REDEA 

MEĐIMURSKO VELEUČILIŠTE 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

OBRTNIČKA KOMORA MŽ 

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE ČAKOVEC 

SAVJET MLADIH GRADA ČAKOVCA 

SREDNJA ŠKOLA ČAKOVEC 

SREDNJA ŠKOLA PRELOG 

SSSH 

TEHNOLOŠKO-INOVACIJSKI CENTAR 

MEĐIMURJE  

TEHNIČKA ŠKOLA ČAKOVEC  

UDRUGA ZORA 

UDRUGA SLIJEPIH I SLABOVIDNIH 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

Za više informacija o projektu možete kontaktirati: 

 

Korisnik darovnice 

Regionalna razvojna agencija Međimurje REDEA D.O.O. 

Telefon: 040 395 580 

E-mail: izabela.balog@redea.hr 

Web: www.redea.hr 

 

Uredništvo Newslettera 

Hrvatski zavod za zapošljavanje, Područni ured Čakovec 

Telefon: 040 396 810 

E-mail: hzz.cakovec@hzz.hr, marina.kodba@hzz.hr 

Web: www.hzz.hr 

 

Projekt sufinancira Europska unija iz Europskog socijalnog fonda 

Lokalne incijative za poticanje zapošljavanja — faza 3 

 

Za vise informacija o EU fondovima možete pogledati: 

 

Hrvatski zavod za zapošljavanje 

Ured za financiranje i ugovaranje EU projekata 

Web: www.hzz.hr/ofc 

E-mail: cesofc.@hzz.hr 

 

Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 

Web: www.mrms.hr 

E-mail: info@mrms.hr 

 

Web: www.strukturnifondovi.hr 

“Sadržaj Newslettera isključiva je odgovornost Javne ustanove za razvoj Međi-

murske županije REDEA.” 

 

mailto:hzz.cakovec@hzz.hr
mailto:info@mrms.hr

